
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH GIA LAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Gia Lai, ngày        tháng     năm 2025 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh Gia Lai  
 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;  
Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen 
thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, 
khen thưởng. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 86/TTr-SNV ngày 17 

tháng 7 năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh Gia Lai (sau đây 
gọi tắt là Hội đồng), như sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: ông Phạm Anh Tuấn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh. 
2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng: 
a) Ông Nguyễn Tuấn Thanh, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân 

tỉnh, Phó Chủ tịch thứ nhất Hội đồng. 
b) Bà Phạm Thị Tố Hải, Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Chủ tịch Thường trực 

Hội đồng. 
c) Mời ông Trương Văn Đạt, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng nhân 

dân tỉnh. 

d) Mời ông Trần Minh Sơn, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban Mặt trận 
Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

3. Các Ủy viên Hội đồng: 
a) Ông Lê Quang Nhân, Giám đốc Công an tỉnh. 
b) Ông Trần Cang, Giám đốc Sở Tài chính. 
c) Ông Nguyễn Xuân Vĩnh, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

879 24 7

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Luat-Thi-dua-Khen-thuong-2022-418232.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Luat-Thi-dua-Khen-thuong-2022-418232.aspx


 2 

d) Ông Vũ Tiến Anh, Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội 
đồng nhân dân tỉnh. 

e) Ông Đặng Công Tiến, Chánh Thanh tra tỉnh. 
f) Ông Mai Kim Bình, Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 
g) Ông Trần Kim Kha, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 
h) Ông Phạm Văn Nam, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 
i) Ông Trần Trung Định, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, phụ trách lĩnh vực 

công tác thi đua, khen thưởng. 
4. Mời tham gia Ủy viên Hội đồng: 
a) Ông Mai Việt Trung, Trưởng ban Ban Tổ chức Tỉnh ủy. 
b) Ông Thái Thanh Bình, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy. 
c) Bà Nguyễn Thị Phong Vũ, Trưởng ban Ban Tuyên giáo và Dân vận 

Tỉnh ủy. 
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng thực hiện theo Quy chế tổ 

chức và hoạt động của Hội đồng do Chủ tịch Hội đồng ban hành. 

Hội đồng Thi đua – Khen thưởng tỉnh được sử dụng con dấu riêng phục 
vụ cho các hoạt động chuyên môn, văn bản liên quan đến tổ chức và hoạt động 
của Hội đồng theo quy định pháp luật. 

Sở Nội vụ là cơ quan thường trực Hội đồng, chịu trách nhiệm quản lý và 
sử dụng con dấu của Hội đồng theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành, bãi 
bỏ Quyết định số 905/QĐ-UBND ngày 17/3/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
Bình Định về việc kiện toàn Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh Bình Định và 
Quyết định số 301/QĐ-UBND ngày 04/4/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia 

Lai về việc thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh Gia Lai. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, Thủ 
trưởng các ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, các cơ 
quan, tổ chức có liên quan và các cá nhân tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:     
- Như Điều 4; 
- Hội đồng TĐKT Trung ương; 
- Bộ Nội vụ; 
- Ban TĐKT Trung ương; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Công an tỉnh; 
- Lưu: VT, C1, C7.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 Phạm Anh Tuấn 


